

Generalforsamling i Dyrenes Venner 13.4.2013

Velkommen og præsentation af bestyrelsen ved formand Peter Mollerup.

Bestyrelsen: Næstformand Asta Kjærulf, Bestyrelsesmedlem Thirajane Jacobsen, Kasserer Poul-Erik Hansen, Formand Peter Mollerup, sekretær Bibi Mollerup.

1. Valg af dirigent og referent

Swenn Poulsen blev valgt som dirigent. Bibi Mollerup blev valgt som referent.

Dirigenten konstaterede forsamlingen lovligt og rettidigt indkaldt og dermed beslutningsdygtig iht. foreningens vedtægter.

2. Formandens beretning.

Peter Mollerup fortalte om flytningen af dyrevelfærdskontoret, der før hørte til i Justitsministeriet og nu hører under Fødevareministeriet.

Kampagnerne:

2012 blev i høj grad præget af optakten til **Forlang Frie Søer** kampagnen, der lanceredes i begyndelsen af 2013. Peter Mollerup beskrev det historiske, politiske forløb fra Poul Nyrups 1. arbejdsgruppe vedr. svin og til nuværende fødevareministers reaktion på foreningens kampagne.

Ligeledes forberedte foreningen en snarligt kommende ny kampagne vedr. **Cirkusdyr**. og gik i den forbindelse ind i en international kampagne ledet af WSPA mod **dyreshows**.

Foreningen fulgte også **Burhøns** kampagnen til dørs med flere tiltag overfor de lande, der ikke levede op til EU's nye krav, der trådte i kraft 1.1.2012.

Foreningens årlige **æggedag** løb også af stablen ved et gadearrangement på Strøget i København omkring påske.

Kampagnen mod **udsætning af skydedyr** fortsatte også i 2012, men har indtil nu ikke været succesfuld.

Foreningens arbejde er som altid på den politiske lobby-side samt forbrugeroplysning og debat. Det kan ofte føles som 3 skridt frem og to tilbage. Men der kommer alligevel resultater:

EU lovgivning har givet bedre forhold for burhøns. Det er også EU-lovgivning, der sikrer at søerne nu er frie i drægtighedsperioden. Begge resultater er kommet ved mange års kamp og ved samarbejde med de øvrige europæiske organisationer. Og begge resultater ser Dyrenes Venner som skridt i den rigtige retning, men slet ikke mål i sig selv.

I Danmark har fødevareminister Mette Gjerskov taget skridt til at revidere den omstridte hundelov.

Ligeledes er der for forsøgsdyrene planer om et 3R center. 3R = Reduction, Refinement og Replacement. Foreningen håber naturligvis også på at kampagnen Forlang Frie Søer vil skabe resultater.

Foreningens frivillige har som vanligt afholdt og deltaget i div. aktiviteter i løbet af året:

Messe i Fredericia, Messe i Øksnehallen, International Dolphin Day, Vesterbro Torv Kbh, Dyrenes Dag, Æggedag på Gl. Torv Kbh, Happening mod dyreforsøg i kosmetikindustrien Kbh, Pels-demo Vejle og Kbh, Forsøgsdyrenes Dag Odense.

Dyrenes Venner har også i 2012 haft gode samarbejdspartnere både i Danmark og internationalt: DOSO, der nu taler for ca. 130.000 medlemmer og Dyrenes Beskyttelse i Danmark. Ciwf, WSPA, NOA m.fl. har bidraget til foreningens arbejde og kampagner.

Foreningens administration fungerer fint. Hjemmeside, e-nyt og facebook er vigtige måder at komme i kontakt med forbrugere og dyrevenner og være med til at præge debatten.

Peter Mollerup opfordrede slutningsvis forbrugerne til at gøre sig gældende: køb kun animalske produkter fra dyr, der har haft det godt – køb øko-mærkede eller frilands-mærkede produkter.

Formandens beretning blev rost fra salen som: klar, tydelig og præcis. Der blev spurgt til ø-mærket. Kan man stole på det? Foreningens klare holdning er, at det kan man godt. Beretningen blev modtaget med applaus.

3. Regnskab

Kasserer Poul-Erik Hansen fremlagde og gennemgik det reviderede regnskab for 2012. Oprettelse af et betalingsmodul på hjemmesiden har været kostbart og indtil videre ikke rentabelt.

Regnskabet godkendt af forsamlingen.

4. Kontingent

Bestyrelsens indstilling, at kontingent fortsat skal være 100,- kr. årligt blev vedtaget.

5. Valg

Bestyrelsen indstillede Tina Blomberg til valg til bestyrelsen. Tina præsenterede sig selv og blev valgt for en 3-årig periode.

Peter Mollerup genvalgt til bestyrelsen for en 3-årig periode

Bibi Mollerup genvalgt til bestyrelsen for en 3-årig periode.

Poul-Erik Hansen genvalgt for en 2-årig periode

Bestyrelsen indstillede Swenn Poulsen som foreningens revisor 2013. Han blev valgt.

6. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

7. Evt.

Et medlem fortalte om, hvordan hvalkød bliver eksporteret og solgt til turister ved hjælp af smuthuller i lovgivningen. Foreningen vil følge op på dette.

Spørgsmål om bl.a. Coops Savanna-kød – er der dyrevelfærd knyttet til mærket? Et medlem oplyste, at der på kødpakker er et mærke med link til fødevarerministeriets hjemmeside – den vej kan man se hvor kødet kommer fra.

Formanden takkede herefter alle de frivillige, alle medlemmer og bestyrelsen for det gode samarbejde i 2012. Swenn Poulsen fik en særlig tak medfølgende vin for sin flotte og omhyggelige revision af foreningens regnskab samt for at holde styr på generalforsamlingen som dirigent.

Swenn Poulsen afsluttede generalforsamlingen med tak til de fremmødte for god ro og orden.

Ref: 20.4.2013



Dirigent Swenn Poulsen

Referent Bibi Mollerup